
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 125. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 18.07.2022 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady 

Přítomni: 

Martin Charvát, Petr Kvaš, Jan Mazuch, Jan Nadrchal, Jakub Rychtecký, Vít Ulrych, Vítězslav Štěpánek, 

Vladimír Martinec 

 

Michal Zitko, tajemník 

Věra Netolická, interní audit 

 

Omluveni: 

Ludmila Ministrová, Tomáš Pelikán, Jiří Rejda 

Radim Jelínek, vedoucí KP 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

Program 125. řádné schůze RmP dne 18.07.2022 byl schválen takto: (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

Zprávy č. 29, 32, 36 byly staženy. 

Nová zpráva: „Dodatky k dotačním smlouvám Sociálních služeb města Pardubic“ byla zařazena místo 

staženého bodu č. 29. 

 

1. Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

P: Rýdlová Renata, předsedkyně komise pro bytové a nebytové prostory 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Šklíbová Edita, odbor majetku a investic 

2. Zpráva Komise pro pozemky a reklamu 

P: Stránský Dušan, předseda komise pro pozemky a reklamu 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Pilná Vladimíra, odbor majetku a investic 

3. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotící komise v 

rámci zadání veřejné zakázky malého rozsahu- OHA 

P: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

Z: Marková Lenka, odbor hlavního architekta 



  2 

4. Provedení hlavních mostních prohlídek 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Zubák Jiří, vedoucí odboru dopravy 

5. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

– OIT 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Bakrlík David, odbor informačních technologií  

Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

Czagan Jan, odbor informačních technologií 

6. Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytování služeb 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

Czagan Jan, odbor informačních technologií 

7. Organizační změny na OD MmP 

P: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

Z: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

Zubák Jiří, vedoucí odboru dopravy 

8. Organizační řád - aktualizace 

P: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

9. Projektový záměr a identifikační listina projektu – Informační systém MP a správních agend 

magistrátu 

P: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

Z: Chvojka Jan, odbor rozvoje a strategie 

Kramář Petr, vedoucí odboru správních agend 

10. Projednání koncepce přípravy prodeje části pozemků v lokalitě Hůrka (plnění usnesení 

R/7274/2022) 

P: Štěpánek Vítězslav, člen rady města 

Z: Štěpánek Vítězslav, člen rady města 

11. Dodatek č. 5 smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Pelikán Tomáš, člen rady města 

12. Byty v majetku města - ukončení nájemního vztahu dohodou 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Laňarová Hana, odbor majetku a investic 

13. Smlouva o výpůjčce - Kalyna - Komunitní uprchlické centrum, z. s. 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Šklíbová Edita, odbor majetku a investic 



  3 

14. Smlouva o výpůjčce bytu 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Valášková Kristina, odbor majetku a investic 

15. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Škoda Petr, vedoucí odboru majetku a investic 

Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

Hušek Petr, odbor majetku a investic 

16. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OMI 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

Škoda Petr, vedoucí odboru majetku a investic 

17. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Nečas Ondřej, vedoucí ekonomického odboru 

Chvojka Renata Arwen, odbor ekonomický 

Musilová Renata, odbor ekonomický 

18. Žádost o dotaci z rozpočtu Pardubického kraje - Turistické informační centrum 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Karas Martin, odbor školství, kultury a sportu 

Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

19. Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Východočeského divadla 

Pardubice 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

20. Odpisové plány dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Památníku Zámeček 

Pardubice, p.o. 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

21. VII. a) změna rozpočtu na rok 2022 - rozpočtová opatření 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Chvojka Renata Arwen, odbor ekonomický 

Nečas Ondřej, vedoucí ekonomického odboru 

22. Úprava platového výměru ředitele Památníku Zámeček Pardubice, p.o.  

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 



  4 

23. RFP a.s. – pokyn k obchodnímu vedení   

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

24. Veřejné zakázky KT 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Marek Petr, kancelář tajemníka 

25. Nájemní smlouva s Východočeskou galerií v Pardubicích 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Marek Petr, kancelář tajemníka 

26. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OŽP 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Sigmund Otto, odbor životního prostředí 

Horáčková Strnadová Markéta, odbor životního prostředí 

27. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek – ORS  

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

28. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení  

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

29.  Dodatky k dotačním smlouvám Sociálních služeb města Pardubic 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

   Z:      Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

            Burdová Martina, odbor sociálních věcí 

30. Sportoviště Popkovice  

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Harišová Petra, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

31. Dohoda o vypořádání – dotace z Programu regenerace Městská památková rezervace 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Holeková Michaela, odbor rozvoje a strategie 

Jiráková Nikola, odbor rozvoje a strategie 

32. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele – KP - STAŽENO 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Svobodová Hana, kancelář primátora 

Snopková Kateřina, kancelář primátora 

33. Memorandum o spolupráci s ukrajinským Žytomyrem 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 



  5 

Z: Svobodová Hana, kancelář primátora 

34. Souhlas zřizovatele s žádostí a realizací projektu Šablony I. OP JAK 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Orlíčková Monika, odbor školství, kultury a sportu 

Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

35. Záležitosti příspěvkové organizace Základní škola Pardubice-Polabiny, Družstevní 305  

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Fauler Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

36. Souhlas zřizovatele s podáním žádosti a realizací projektu - Prázdninové kurzy pro děti cizince 

migrující z Ukrajiny - STAŽENO 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Orlíčková Monika, odbor školství, kultury a sportu 

37. Úprava platových výměrů ředitelek příspěvkových organizací ve školství   

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

38. Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu Obědy pro děti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Šťásková Dana, odbor školství, kultury a sportu 

Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

39. Diskuse 

 

„Na stůl“ členové rady obdrželi: 

- Novou přílohu ke zprávě č. 23 – „Vyjádření advokátní kanceláře (V. Žižka)“ 

 
 

II. 

Schválení usnesení z 124. mimořádné schůze RmP dne 29.06.2022 a jmenování 

ověřovatelů ze 125. řádná schůze RmP dne 18.07.2022 

Zápis a usnesení ze 124. mimořádné schůze dne 29.06.2022 byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu ze 125. řádné schůze RmP byli jmenováni  Jan Mazuch 

                       Vítězslav Štěpánek 

 
 



  6 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

Zpravodaj: Renáta Rýdlová, předsedkyně komise 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8365/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr změny nájemní smlouvy uzavřené dne 2.7.2018 s Tomášem Vodou, IČ 742 86 064, se sídlem 

530 02  Mikulovice - Blato 104 na prostory o výměře 81,93 m2 nacházející se v přízemí budovy čp. 

2449 – 52, ve vchodě č. 2451, Devotyho ul., stojící na pozemku označeném  jako  stavební  parcela 

č.parc.st. 5029, k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí. 

Změna bude spočívat ve zvýšení výměry pronajímaných prostor (rozšíření prostoru o výměru 65,07 

m2), tedy z původních 81,93 m2 na 147 m2, ve zvýšení nájemného z částky 114.699,54 Kč/rok bez 

DPH na částku 205.795,59 Kč/rok bez DPH. Nájemce provede na vlastní náklady změnu účelu 

užívání na stavebním úřadě, bude-li třeba. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr změny nájemní smlouvy podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.08.2022 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8366/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavřít dohodu se společností Dostihový spolek a.s., IČ 481 55 110, se sídlem Pražská 607, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice (dále jen „společnost“), obsahující souhlas s tím, aby společnost 

zrealizovala zpevnění plochy zámkovou dlažbou na části pozemku p.č.2234/1 (ostatní plocha) v 

obci a k.ú. Pardubice, o výměře 220 m2, vymezené nákresem, který je přílohou usnesení,  za 

podmínky, že práce budou provedeny odborně dle platných norem a ujednání o tom, že bude-li tím 

majetek města zhodnocen, město za toto zhodnocení společnosti neposkytne žádnou náhradu. 



  7 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít dohodu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.08.2022 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8367/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr změny Smlouvy o nájmu části nemovitosti ( stavby ) č. 21082 ze dne 15. 8. 2007, ve znění 

dodatku č. 1, uzavřené se společností Vodafone Czech Republic a.s. se sídlem: náměstí Junkových 

2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ: 25788001; jejímž předmětem je komínové těleso včetně části 

nemovitosti pro umístění technologických kabinetů, jejich příslušenství a anténních nosičů 

telekomunikačního zařízení o výměře 14 m2 za účelem výstavby, provozu, údržby, úpravy 

telekomunikačního zařízení pro přenos signálů veřejné sítě mobilních telefonů a k poskytování 

mobilních telekomunikačních služeb. Vše na adrese ZŠ Pardubice – Studánka, Pod Zahradami 317, 

Pardubice III – Studánka, na pozemku parc. č. st. 344 ( zastavěná plocha a nádvoří ) a pozemku 

p.p.č. 350 ( ostatní plocha )  zapsaných na LV č. 50001, k.ú. Studánka, obec Pardubice, část obce 

Studánka,  za podmínek v předmětné smlouvě sjednaných. Změna bude spočívat v rozšíření práv a 

povinností smluvních stran o oprávnění nájemce umožnit na předmětu nájmu a stávajících 

konstrukcích umístěných na předmětu nájmu, umístění a provozování zařízení společnosti 

Vodafone Czech Republic a.s., pokud do práv a povinností nájemce vstoupí namísto stávajícího 

nájemce jeho právní nástupce. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.08.2022 

2 

Zpráva Komise pro pozemky a reklamu 

Zpravodaj: Dušan Stránský, předseda komise 

- Okomentoval n. č. 001, 015, 020, 022, 023, 024, 025, 026, zodpověděl dotazy členů RmP. 

 

Rozprava: 

- K návrhu č. 020 – sleva 30 % pro Reklamní servis RS s.r.o., požádal M. Charvát o samostatné 

hlasování a následně s ním vyjádřili svá stanoviska V. Ulrych, J. Mazuch, J. Rychtecký, P. Kvaš, 

V. Štěpánek → viz přijaté usn. R/8387/2022. 

- J. Mazuch požádal o samostatné hlasování o návrhu č. 022 – výpůjčka části poz. pro OK 

Lokomotiva Pce → viz usn. R/8388/2022. 



  8 

- K návrhu č. 023 – výpůjčka poz. spolku SK Pardubičky, požádal J. Rychtecký o samostatné 

hlasování a následně diskutovali V. Štěpánek, M. Charvát, V. Ulrych. Konstatováno, že se 

jedná o 10 až 15 míst pro veřejné parkování pro rezidenty a návštěvníky sportovních utkání – 

odstavná plocha bez vyhrazeného stání. Příprava projektové dokumentace, režimová 

opatření → viz přijaté usn. č. R/8458/2022. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8368/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v Zásadách pro nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních zařízení na pozemcích a stavbách 

ve vlastnictví statutárního města Pardubice  

změnu v čl. 6. SOUHLAS VLASTNÍKA pozemku a v čl. 7.1. VĚCNÉ BŘEMENO na pozemku na pozemku 

ve vlastnictví statutárního města Pardubice, jejichž nové znění je přílohou tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8369/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 356/3 o výměře 17 m2, p.p.č. 3647/7 o výměře 1 m2, 

vše v k.ú. Pardubice se společností NO PROBLEM PROMOTION, a.s., IČO 098 61 025, se sídlem 

Wintrova II 1088, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou 

za nájemné ve výši 400,-Kč/m2/rok + DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, za účelem instalace a užívání designového kontejneru s občerstvením za 

podmínky úhrady za bezesmluvní užívání ve výši 400,-Kč/m2/rok + DPH v případě, že pozemky 

budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, za období od 6. 9. 2021 do dne účinnosti nájemní 

smlouvy.  

Nájemní smlouva bude uzavřena po doložení souhlasného vyjádření Pardubického kraje s 

umístěním kontejneru na části pozemku označeného jako p.p.č. 3647/7 o výměře 1 m2 v k.ú. 

Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 356/3 o výměře 17 m2, 

p.p.č. 3647/7 o výměře 1 m2, vše v k.ú. Pardubice se společností NO PROBLEM PROMOTION, a.s., 

IČO 098 61 025. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2023 



  9 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8370/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 3741/14 o výměře 5 m2 v k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 400,- 

Kč/m2/rok + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem 

provozování novinového stánku s prodejem tabákových výrobků a doplňkového zboží umístěného 

na předmětném pozemku. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 3741/14 o výměře 5 m2 v 

k.ú. Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2023 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8371/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 336/1 o výměře 1 m2 v k.ú. Černá za Bory 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 500,- Kč/rok 

+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem umístění 

pojistkové skříňky elektro k domu čp. 154 ul. Na Vsi. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 336/1 o výměře 1 m2 v 

k.ú. Černá za Bory se XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2023 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8372/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 



  10 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 346/1 o výměře 96 m2 v k.ú. Opočínek společnosti 

CETIN a.s., IČO 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, na dobu 

neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 90.000,- Kč/rok+DPH za účelem 

umístění, provozování a údržby telekomunikačního zařízení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 346/1 o výměře 96 m2 v 

k.ú. Opočínek se společností CETIN a.s., IČO 04084063. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2023 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8373/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 

2410/1 v k.ú. Pardubice Bytovému družstvu KVĚT, IČO 25967584, se sídlem Pardubice -  Zelené 

předměstí, Benešovo náměstí 2525, PSČ 53002, se vzdušným přesahem 6ks stříšek nad posledními 

balkóny a  6 ks stříšek (markýz) nad vstupy u bytového domu č. p. 2524, 2525, 2526 umístěného na 

pozemcích označených jako st.p.č.4959, st.p.č. 4960, st.p.č. 4961, vše v k.ú. Pardubice (dále jen 

bytového domu), ve výšce cca 4,3 m nad terénem na jižní straně a ve výšce cca 2,7 m nad terénem 

na severní straně, rozměr stříšek 2,5 m x 1 m, po dobu fyzické životnosti bytového domu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 2410/1 

v k.ú. Pardubice Bytovému družstvu KVĚT, IČO 25967584, se sídlem Pardubice -  Zelené předměstí, 

Benešovo náměstí 2525, PSČ 53002, se vzdušným přesahem 6ks stříšek nad posledními balkóny a  6 

ks stříšek (markýz) nad vstupy u bytového domu č. p. 2524, 2525, 2526 umístěného na pozemcích 

označených jako st.p.č.4959, st.p.č. 4960, st.p.č. 4961, vše v k.ú. Pardubice (dále jen bytového 

domu), ve výšce cca 4,3 m nad terénem na jižní straně a ve výšce cca 2,7 m nad terénem na severní 

straně, rozměr stříšek 2,5 m x 1 m, po dobu fyzické životnosti bytového domu. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2023 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/8374/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 



  11 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 1684/24 o výměře 3.822 m2 v k.ú. Pardubice 

spolku Dirty Pardubice z.s., IČO 10981322, se sídlem Lonkova 467, Polabiny, 530 09 Pardubice, na 

dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za účelem užívání pozemku jako bikeparku a pro 

volnočasové sportovní aktivity spolku. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 1684/24 o výměře 3.822 m2 v 

k.ú. Pardubice se spolkem Dirty Pardubice z.s., IČO 10981322. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2023 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/8375/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následné zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č.  83/20, p.p.č. 501/1, p.p.č. 451/22, p.p.č. 512/14, p.p.č. 458/59, vše v k.ú. 

Mnětice ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení a provozování kabelového vedení NN 

v rámci investiční akce „Mnětice PA:0726 obnova NN“ za  jednorázovou náhradu stanovenou 

znaleckým posudkem č. 266-69/2022 ze dne 24. 2. 2022 u pozemků označených jako: 

p.p.č. 83/20 k.ú. Mnětice – zeleň-stavební: 2.030,333 Kč/m2+DPH (cca 0,3 m2) 

p.p.č. 512/14 k.ú. Mnětice – chodník: 93,333 Kč/m2 (cca 13,2 m2)  

p.p.č. 501/1 k.ú. Mnětice -  chodník: 93,333 Kč/m2 (cca 87 m2) 

p.p.č. 501/1 k.ú. Mnětice - překop komunikace: 1.493,333 Kč/m2+DPH (cca 10,5 m2) 

p.p.č. 501/1 k.ú. Mnětice - protlak komunikace: 448,00 Kč/m2+DPH (cca 1,5 m2) 

p.p.č. 501/1 k.ú. Mnětice - pomocný silniční pozemek: 74,667 Kč/m2+DPH (cca 24,6m2) 

p.p.č. 451/22 k.ú. Mnětice – překop silnice: 1.493,333 Kč/m2+DPH (cca 4,5 m2)  

p.p.č. 451/22 k.ú. Mnětice – chodník: 93,333 Kč/m2 (cca 141,3 m2) 

p.p.č. 458/59 k.ú. Mnětice - pomocný silniční pozemek: 19,267 Kč/m2+DPH (cca 3 m2), za 

podmínky úpravy trasy tak, aby nebyla v kolizi se vzrostlými stromy a jejich kořenovým systémem. 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene bude uzavřena na dobu 5 let ode dne 

účinnosti smlouvy. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  12 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č.  83/20, p.p.č. 501/1, p.p.č. 451/22, 

p.p.č. 512/14, p.p.č. 458/59, vše v k.ú. Mnětice ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 

24729035, spočívajícího v uložení a provozování kabelového vedení NN v rámci investiční akce 

„Mnětice PA:0726 obnova NN“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2023 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/8376/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následné zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 1067/1, p.p.č. 422, p.p.č. 335/65, p.p.č. 407/21, p.p.č. 1078/64, p.p.č. 

401/10, p.p.č. 401/2, p.p.č. 402/7, p.p.č. 475/5, p.p.č. 401/4, p.p.č. 401/12, p.p.č. 475/1, vše v k.ú. 

Lány na Důlku ve prospěch společnosti CZ STAVEBNÍ HOLDING, a.s., IČO 25917773, se sídlem Praha 

– Čakovice, Kostelecká 879/59, PSČ 19600, spočívající ve vybudování a provozování inženýrské sítě 

„Posílení vodovodu Lány na Důlku – Staré Čívice“, 1.část - SO 01 - vodovod za jednorázovou 

náhradu u pozemků označených jako: 

p.p.č. 1067/1, p.p.č. 401/2, p.p.č. 402/7, vše v k.ú. Lány na Důlku – ostatní plocha, ostatní 

komunikace: 300,- Kč/bm+DPH, 

p.p.č. 422 k.ú. Lány na Důlku – ostatní plocha, neplodná půda: 100,- Kč/bm+DPH, 

p.p.č. 401/4, p.p.č. 401/12, p.p.č. 475/5, p.p.č. 335/65, p.p.č. 475/1, vše v k.ú. Lány na Důlku - orná 

půda: 50,- Kč/bm+DPH, 

p.p.č. 407/21 k.ú. Lány na Důlku - ostatní plocha, jiná plocha: 100,- Kč/bm+DPH, 

p.p.č. 1078/64, p.p.č. 401/10, vše v k.ú. Lány na Důlku - trvalý travní porost: 50,- Kč/bm+DPH, za 

těchto podmínek: 

- upravit trasu tak, aby nebyla v kolizi se vzrostlými stromy a jejich kořenovým systémem, 

- dohodnout termín realizace s Agrodružstvem Jeníkovice, IČO 48154971. 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 1067/1, p.p.č. 422, p.p.č. 335/65, 

p.p.č. 407/21, p.p.č. 1078/64, p.p.č. 401/10, p.p.č. 401/2, p.p.č. 402/7, p.p.č. 475/5, p.p.č. 401/4, 

p.p.č. 401/12, p.p.č. 475/1, vše v k.ú. Lány na Důlku ve prospěch společnosti CZ STAVEBNÍ 

HOLDING, a.s., IČO 25917773, spočívající ve vybudování a provozování inženýrské sítě „Posílení 

vodovodu Lány na Důlku – Staré Čívice“, 1.část - SO 01 - vodovod. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2023 



  13 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/8377/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následné zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 475/1 v k.ú. Lány na Důlku, p.p.č. 727/2, p.p.č. 1215, vše v k.ú. Staré Čívice 

ve prospěch společnosti CZ STAVEBNÍ HOLDING, a.s., IČO 25917773, se sídlem Praha – Čakovice, 

Kostelecká 879/59, PSČ 19600, spočívající ve vybudování a provozování inženýrské sítě „Posílení 

vodovodu Lány na Důlku – Staré Čívice“, 2. část - SO 02 - vodovod za jednorázovou náhradu u 

pozemků označených jako: 

p.p.č.1215 k.ú. Staré Čívice – ostatní plocha, ostatní komunikace: 300,- Kč/bm+DPH, 

p.p.č. 475/1 k.ú. Lány na Důlku, p.p.č. 727/2 k.ú. Staré Čívice - orná půda: 50,- Kč/bm+DPH, 

za těchto podmínek: 

- upravit trasu tak, aby nebyla v kolizi se vzrostlými stromy a jejich kořenovým systémem, 

- dohodnout termín realizace s Agrodružstvem Jeníkovice, IČO 48154971. 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 475/1 v k.ú. Lány na Důlku, p.p.č. 

727/2, p.p.č. 1215, vše v k.ú. Staré Čívice ve prospěch společnosti CZ STAVEBNÍ HOLDING, a.s., IČO 

25917773, spočívající ve vybudování a provozování inženýrské sítě „Posílení vodovodu Lány na 

Důlku – Staré Čívice“, 2. část - SO 02 - vodovod. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2023 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/8378/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2408/13, p.p.č. 2496/1, p.p.č. 

2499/129, p.p.č. 2499/135, p.p.č. 2499/140, p.p.č. 2500/4, p.p.č. 2502/1, p.p.č. 2502/6, p.p.č. 

2516/1 a p.p.č. 3784, vše v k.ú. Pardubice v rozsahu určeném geometrickým plánem č. 10097-

259/2021, ve prospěch společnosti EDERA Group a.s., IČO 27461254, se sídlem Arnošta z Pardubic 

2789, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, spočívajícího v uložení a v provozování  vybudované 

optické sítě uložené v ulici Na Spravedlnosti za jednorázovou náhradu u pozemků označených jako: 

p.p.č. 2496/1 k.ú. Pardubice – ostatní plocha, zeleň: 200,- Kč/bm+DPH, 

p.p.č. 2408/13, p.p.č. 2499/129, p.p.č. 2499/135, p.p.č. 2499/140, p.p.č. 2500/4, p.p.č. 2502/1, 



  14 

p.p.č. 2502/6, p.p.č. 2516/1 a p.p.č. 3784, vše v k.ú. Pardubice - ostatní plocha, ostatní 

komunikace: 300,- Kč/bm+DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2408/13, p.p.č. 2496/1, p.p.č. 

2499/129, p.p.č. 2499/135, p.p.č. 2499/140, p.p.č. 2500/4, p.p.č. 2502/1, p.p.č. 2502/6, p.p.č. 

2516/1 a p.p.č. 3784, vše v k.ú. Pardubice v rozsahu určeném geometrickým plánem č. 10097-

259/2021, ve prospěch společnosti EDERA Group a.s., IČO 27461254, spočívajícího v uložení a v 

provozování  vybudované optické sítě uložené v ulici Na Spravedlnosti. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2023 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/8379/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 253/1, p.p.č. 604/2, vše v k.ú. 

Rosice nad Labem ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, 

se sídlem Pardubice – Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 53002, spočívajícího v provozování 

uloženého stávajícího kanalizačního a vodovodního řadu v rozsahu geometrického plánu č.  1900-

230/2022, za jednorázovou náhradu 1.000,- Kč/pozemek + DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 253/1, 

p.p.č. 604/2, vše v k.ú. Rosice nad Labem ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace 

Pardubice, a.s., IČO 60108631. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2023 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/8380/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČO 

25291408, se sídlem třída Míru 90, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice: 

- s realizací stavby „Parkovací dům, k.ú.  Pardubice, p.č. 372/12, 372/13, 2672/24“  na částech 



  15 

pozemků označených jako p.p.č. 372/13 o výměře 696 m2, p.p.č. 372/12 o výměře 1.859 m2, p.p.č. 

2672/4 o výměře 327 m2, vše v k.ú. Pardubice,  

- s dočasným umístěním mobilní trafostanice TS PA_1436 a provizorního kabelového vedení vn/nn 

po dobu realizace výše uvedené stavby na částech pozemků označených jako p. p. č. 2672/6, p. p. 

č. 2672/24, p. p. č. 4138/1 vše v k.ú. Pardubice, 

a to formou smlouvy o podmínkách provedení stavby. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh převodu částí pozemků označených jako p.p.č. 372/13 o výměře cca 696 m2, p.p.č. 372/12 o 

výměře cca 1.859 m2, p.p.č. 2672/4 o výměře cca 327 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČO 

25291408, formou navýšení základního kapitálu společnosti na základě usnesení č. Z/2274/2021. 

Výměra výše uvedených částí pozemků bude upřesněna geometrickým plánem. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas statutárního města Pardubice společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČO 

25291408, s realizací stavby „Parkovací dům, k.ú.  Pardubice, p.č. 372/12, 372/13, 2672/24“ na 

částech pozemků označených jako p.p.č. 372/13 o výměře 696 m2, p.p.č. 372/12 o výměře 1.859 

m2, p.p.č. 2672/4 o výměře 327 m2, vše v k.ú. Pardubice a s dočasným umístěním mobilní 

trafostanice TS PA_1436 a provizorního kabelového vedení vn/nn po dobu realizace výše uvedené 

stavby na částech pozemků označených jako p. p. č. 2672/6, p. p. č. 2672/24, p. p. č. 4138/1 vše v 

k.ú. Pardubice, a to formou smlouvy o podmínkách provedení stavby.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2023 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/8381/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 409/54 o výměře cca 52 m2 v k.ú. Studánka z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Společenství vlastníků domu čp. 818-820 

Lidmily Malé, Pardubice, IČO 27511405, se sídlem Lidmily Malé 818, Studánka, 530 12 Pardubice, 

za kupní cenu dle Zásad pro nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních zařízení na 

pozemcích a stavbách ve vlastnictví statutárního města Pardubice v platném znění ve výši 500,- 

Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení 

geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/8382/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 



  16 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 517 o výměře 20 m2 v k.ú. Ohrazenice formou 

veřejné dobrovolné dražby s nejnižším podáním rovnajícím se ceně v místě a čase obvyklé určené 

znaleckým posudkem. 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/8383/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje částí pozemků označených jako p.p.č. 605/5 o výměře cca 12 m2, p.p.č. 605/6 o 

výměře cca 11 m2, p.p.č. 628/1 o výměře cca 3 m2, vše v k.ú. Rosice nad Labem z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX,  

za kupní cenu v čase a místě obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č.37/799/22 ze dne 

4.7.2022 ve výši 2.300,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu 

DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedených částí 

pozemků, žadatelem. Geometrický plán bude žadatelem objednán u společnosti GEORAM s.r.o., 

IČO: 28824032. 

Žadatel uhradí poměrnou část nákladů na zpracování znaleckého posudku ve výši 1.500,- Kč 

uhrazenou statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětných 

pozemcích.  

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smluv o zřízení věcného břemene se společnostmi ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035, na pozemcích označených jako p.p.č. 605/5 a p.p.č. 628/1, vše v k.ú. 

Rosice nad Labem a GasNet s.r.o., IČO 27295567, na pozemcích označených jako p.p.č. 605/5, p.p.č. 

605/6 a p.p.č. 628/1, vše v k.ú. Rosice nad Labem a po vkladu práv vyplývajících z těchto smluv do 

katastru nemovitostí. 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/8384/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 605/5 o výměře cca 35 m2, v k.ú. Rosice nad 

Labem z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu v 

čase a místě obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č.37/799/22 ze dne 4.7.2022 ve výši 

2.300,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po 

doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedených částí pozemků, 

žadateli. Geometrický plán bude žadateli objednán u společnosti GEORAM s.r.o., IČO: 28824032. 



  17 

Žadatelé uhradí poměrnou část nákladů na zpracování znaleckého posudku ve výši 1.500,- Kč 

uhrazenou statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035, na předmětný pozemek a po vkladu práv vyplývajících z této 

smlouvy do katastru nemovitostí. 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/8385/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 605/5 o výměře cca 7 m2, v k.ú. Rosice nad 

Labem z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu v 

čase a místě obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č.37/799/22 ze dne 4.7.2022 ve výši 

2.300,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po 

doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedených částí pozemků, 

žadateli. Geometrický plán bude žadateli objednán u společnosti GEORAM s.r.o., IČO: 28824032. 

Žadatelé uhradí poměrnou část nákladů na zpracování znaleckého posudku ve výši 1.500,- Kč 

uhrazenou statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035, na předmětný pozemek a po vkladu práv vyplývajících z této 

smlouvy do katastru nemovitostí. 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/8386/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 129/15 o výměře 53 m2 (dle GP č. 1382-

167/2021 st.p.č. 1345) v k.ú. Studánka z vlastnictví statutárního města Pardubice do podílového 

vlastnictví ve výši podílu 1/5 vzhledem k celku XXXXXXXXXXXXX a do podílového vlastnictví ve výši 

podílu 1/10 vzhledem k celku XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu v čase a místě obvyklou  stanovenou 

znaleckým posudkem č.1347/4/22  ze dne 3.3.2022 ve výši 1.241,- Kč/m2+ DPH v případě, že 

pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým 

bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 

Kupní smlouva bude uzavřena po doložení: 

- zápisu ze schůze společenství obsahující souhlas ostatních vlastníků s převodem předmětného 



  18 

pozemku pouze na žadatele, 

- podílového vlastnictví žadatelů k této stavbě,   

- listiny opravňující zápis stavby umístěné na předmětném pozemku do katastru nemovitostí. 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/8387/2022               (pro 6, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí slevy ve výši 30 % z plateb za umístění reklamních zařízení na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 2573/4, p.p.č. 3804/1, p.p.č. 3928/1, p.p.č. 1743/11, p.p.č. 3801/1, p.p.č. 

902/3, p.p.č. 3647/23, p.p.č. 897/7, p.p.č. 3702/5, p.p.č. 252/11, p.p.č. 355/3, p.p.č. 2083/24, p.p.č. 

2794/1, p.p.č. 3647/36, p.p.č. 2665/31, p.p.č. 152/17, p.p.č. 2665/8, p.p.č. 252/1, p.p.č. 372/1, 

p.p.č. 2155/7, p.p.č. 2978/1, p.p.č. 830/46, p.p.č. 625/12, p.p.č. 1718/1, st.p.č. 795, p.p.č. 2085/7, 

p.p.č. 4444/1, vše v k.ú. Pardubice, p.p.č. 409/26 v k.ú. Studánka, p.p.č. 450/1 v k.ú. Pardubičky, 

p.p.č. 221/3 v k.ú. Ohrazenice, p.p.č. 266/3 v k.ú. Rosice nad Labem, p.p.č. 534/2 v k.ú. Trnová, 

p.p.č. 1077/3 v k.ú. Svítkov, a  na stavbách - podchod pro pěší Karla IV., opěrná zeď podjezdu 17. 

listopadu, nadjezd u nemocnice (M117), objekt 17. listopadu čp. 303, kovové konstrukce na 

p.p.č.252/1 v k.ú. Pardubice společnosti Reklamní servis RS, spol. s r.o., IČO 49287541, se sídlem 

Svaté Anežky České 28,  Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, za období od 1. 1. 2021 do 30. 4. 

2021, a to plateb v celkové výši 77.593,99 Kč  bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dohodu o poskytnutí slevy ve výši 30 % z plateb za umístění reklamních zařízení na částech 

pozemků označených jako p.p.č. 2573/4, p.p.č. 3804/1, p.p.č. 3928/1, p.p.č. 1743/11, p.p.č. 3801/1, 

p.p.č. 902/3, p.p.č. 3647/23, p.p.č. 897/7, p.p.č. 3702/5, p.p.č. 252/11, p.p.č. 355/3, p.p.č. 2083/24, 

p.p.č. 2794/1, p.p.č. 3647/36, p.p.č. 2665/31, p.p.č. 152/17, p.p.č. 2665/8, p.p.č. 252/1, p.p.č. 

372/1, p.p.č. 2155/7, p.p.č. 2978/1, p.p.č. 830/46, p.p.č. 625/12, p.p.č. 1718/1, st.p.č. 795, p.p.č. 

2085/7, p.p.č. 4444/1, vše v k.ú. Pardubice, p.p.č. 409/26 v k.ú. Studánka, p.p.č. 450/1 v k.ú. 

Pardubičky, p.p.č. 221/3 v k.ú. Ohrazenice, p.p.č. 266/3 v k.ú. Rosice nad Labem, p.p.č. 534/2 v k.ú. 

Trnová, p.p.č. 1077/3 v k.ú. Svítkov, a  na stavbách - podchod pro pěší Karla IV., opěrná zeď 

podjezdu 17. listopadu, nadjezd u nemocnice (M117), objekt 17. listopadu čp. 303, kovové 

konstrukce na p.p.č.252/1 v k.ú. Pardubice společnosti Reklamní servis RS, spol. s r.o., IČO 

49287541, se sídlem Svaté Anežky České 28,  Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, za období 

od 1. 1. 2021 do 30. 4. 2021, a to plateb v celkové výši 77.593,99 Kč  bez DPH. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2023 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/8388/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 



  19 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 2400/1 o výměře 90 m2 v k.ú. Pardubice spolku OK 

Lokomotiva Pardubice, spolek, IČO 26606747, se sídlem Palackého třída 2547, Zelené Předměstí, 

530 02 Pardubice, na dobu určitou 5 let za účelem dočasného parkování autobusu sportovního 

klubu OK Lokomotiva Pardubice za podmínky doložení písemného souhlasu společnosti 

RETROMĚSTEČKO s.r.o., IČO 047 54 425, se sídlem Erno Košťála 1002, Studánka, 530 12 Pardubice, 

s parkováním v období od 10. 9. 2022 do 11. 9. 2022. Ve smlouvě o výpůjčce bude 

zakotven  závazek zajištění úniku kapalin ze strany vypůjčitele. 

Výpůjčka je poskytována v režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 

1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 2400/1 o výměře 90 m2 v k.ú. 

Pardubice se spolkem OK Lokomotiva Pardubice, spolek, IČO 26606747. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2023 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/8458/2022               (pro 7, proti 0, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 121/8 o výměře 203 m2 v k.ú. Pardubičky spolku SK 

Pardubičky, z.s., IČO 15049027, se sídlem U Borku 371, Pardubičky, 530 03 Pardubice, na dobu 

neurčitou s 1měsíční výpovědní dobou za účelem zřízení a užívání odstavné plochy ze 

zatravňovacích dlaždic pro stání aut po dobu tréninků a zápasů. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 121/8 o výměře 203 m2 v k.ú. 

Pardubičky se spolkem SK Pardubičky, z.s., IČO 15049027, se sídlem U Borku 371, Pardubičky, 530 

03 Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2023 

 

Návrh usnesení č. 021 nebyl přijat               (pro 1, proti 7, zdrž. 0) 

 



  20 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

umístění reklamního zařízení o rozměru reklamní plochy 5,1 m x 2,4 m na části pozemku označeného 

jako p.p.č. 3707/27 v k.ú. Pardubice společnosti BARTH Reklamka a.s., IČO 25256181, se sídlem Hůrka 

1798, 530 12 Pardubice – Dubina, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za cenu 110,- 

Kč/m2/měsíc+DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o umístění reklamního zařízení o rozměru reklamní plochy 5,1 m x 2,4 m na části 

pozemku označeného jako p.p.č. 3707/27 v k.ú. Pardubice se společností BARTH Reklamka a.s., IČO 

25256181. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 024 nebyl přijat               (pro 1, proti 7, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 517 o výměře 20 m2 v k.ú. Ohrazenice z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou znaleckým 

posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním 

městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem 

znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

V kupní smlouvě bude ustanovení, že převodem vlastnického práva k předmětnému pozemku 

nedojde k převodu vlastnického práva ke garáži umístěné na předmětném pozemku včetně 

případných věcí umístěných v garáži a že současný vlastník této garáže není znám. 

 

 

Návrh usnesení č. 025 nebyl přijat               (pro 1, proti 7, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemků označených jako p.p.č. 412/12 o výměře 282 m2 a st.p.č. 1465 o výměře 18 

m2, vše v k.ú. Pardubičky z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, 

za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným 

znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou 

spadat do režimu podléhajícímu DPH. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, 



  21 

pokud bude objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

Kupní smlouva bude uzavřena po doložení vlastnictví objektu umístěného na pozemku označeném 

jako st.p.č. 1465 v k.ú. Pardubičky a po ukončení nájemní smlouvy na předmětné pozemky uzavřené s 

XXXXXXXXXXXXX. 

 

 

Návrh usnesení č. 026 nebyl přijat               (pro 1, proti 7, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemků označených jako p.p.č. 412/12 o výměře 282 m2 a st.p.č. 1465 o výměře 18 

m2, vše v k.ú. Pardubičky z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, 

za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným 

znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou 

spadat do režimu podléhajícímu DPH. Žadatelka uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, 

pokud bude objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

Kupní smlouva bude uzavřena po doložení vlastnictví objektu umístěného na pozemku označeném 

jako st.p.č. 1465 v k.ú. Pardubičky a po ukončení nájemní smlouvy na předmětné pozemky uzavřené s 

XXXXXXXXXXXXX. 

 

 

Návrh usnesení č. 027 nebyl přijat               (pro 1, proti 7, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 2988/1 o výměře cca 44 m2, v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu navrženou 

žadatelem ve výši 800,-Kč/m2 + DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu 

DPH. Kupní smlouva bude uzavřena po vyjmutí předmětné části z nájemní smlouvy č. NS_1470/MO3 

uzavřené se Základní organizací Českého zahrádkářského svazu Halda II Pardubice, IČO 71161791. 

 

 

Návrh usnesení č. 028 nebyl přijat               (pro 1, proti 7, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 2511/16 o výměře cca 90 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Vladimíra Kysilky, nar. 1. 7. 1981, trvale bytem 

Železničního pluku 1635, Pardubice za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v 

čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o 



  22 

DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického 

plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí 

náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého posudku 

statutární město Pardubice.  

Kupní smlouva bude uzavřena po: 

- ukončení nájemní smlouvy č. NS_1199/MO5 uzavřené s Jiřím Schulzem, nar. 20. 8. 1939, trvale 

bytem Železničního pluku 1634, Pardubice, 

- doložení písemného souhlasu vlastníků pozemku označeného jako p.p.č. 2511/15 v k.ú. Pardubice s 

právem průchodu s ověřenými podpisy. 

 

 

Návrh usnesení č. 029 nebyl přijat               (pro 1, proti 7, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 857/18 o výměře cca 96 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX  za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené 

části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

 

 

Návrh usnesení č. 030 nebyl přijat               (pro 1, proti 7, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 216/1 o výměře cca 28 m2 (mimo část zatíženou 

souborem veřejného osvětlení včetně jeho ochranného pásma) v k.ú. Pardubičky z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví  XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu určenou znaleckým 

posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním 

městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku 

žadateli. Žadatelé uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem 

znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

Kupní smlouva bude uzavřena: 

- po vyjmutí předmětné části ze smlouvy o výpůjčce č. V_0381/MO4 uzavřené se společností 

Občanská a bytová výstavba s.r.o., IČO 47452111, 

- po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností Vodovody a kanalizace Pardubice 



  23 

a.s., IČO 60108631, na předmětný pozemek a po vkladu práva vyplývajícího z této smlouvy do 

katastru nemovitostí. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

 

 

Návrh usnesení č. 031 nebyl přijat               (pro 1, proti 7, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 195/17 o výměře cca 38 m2 v k.ú. Černá za Bory 

z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené 

části pozemku, žadateli. Žadatelé uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

 

 

3 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotící komise v rámci zadání veřejné zakázky malého rozsahu- OHA 

 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8389/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na 

základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele č. 4/2022, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Rozvoj vybraných ploch zeleně“ níže uvedené 

dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

1. Ing. Vít Doležel 



  24 

Tyršova 10 

586 02 Jihlava  

dolezel@vidol.cz 

IČO 68028725 

 

2. Ing. Pavel Šimek – Florart 

Rybářská 401 

68801 Uherský Brod 

florart@florart.cz 

IČO: 13697129 

DIČ: CZ5806261472 

 

3. Ing. Jana Kohlová  

Vrbová 960 

68 Kamenice 

kohlova.jana@tiscali.cz 

IČO: 46514503 

DIČ: CZ6961253224 

 

4. Ing. Pavel Borusík 

Stříbřec 54 

37 901 Třeboň 

pavel.borusik@seznam.cz 

IČO:41665384 

 

5. Atelier Rákos s.r.o  

Hlavní třída 279/7 

353 01 Mariánské Lázně 

tomasrakos@gmail.com 

IČO: 06978282 

DIČ: CZ06978282 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8390/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na 

základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele č. 4/2022, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro 

posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Rozvoj 

vybraných ploch zeleně“ hodnotící komisi v tomto složení: 

 

Ing. Petr Kvaš 

Ing. Lenka Marková-OHA 

Ing. Jana Růžičková-OŽP 



  25 

Ing. Arch. Zuzana Kavalírová-OHA (náhradník) 

Ing. Aleš Reiský-OHA (náhradník) 

4 

Provedení hlavních mostních prohlídek 

 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8391/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

 

přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu společnosti SAMMIS s.r.o., IČ: 05472806, generála 

Svobody 339, 533 51 Pardubice, v souladu s čl. 14, odst. 4. směrnice č. 4/2022, kterou se vydává 

Zadávací řád veřejných zakázek, o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu kategorie II. 

v limitu nad 100.000, -- Kč do 2.000.000, -- Kč bez DPH – dodávky a služby. Celková výše zakázky činí 

185.130,- Kč, včetně DPH.  

 

5 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu – OIT 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8392/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-09 "Dodávka 3 ks multifunkčních zařízení A3" 



  26 

dodavateli SENTA, spol. s r.o., Hradec Králové, Malšovice, Náhon 277/56, IČO: 48153028, s 

nabídkovou cenou 165 129,- Kč bez DPH (199 806,09,- Kč včetně DPH). 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8393/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-11 "Dodávka 55 ks LCD monitorů" dodavateli 

AUTOCONT a.s., Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, Hornopolní 3322/34, IČO: 04308697, s 

nabídkovou cenou 260 800,- Kč bez DPH (315 568,- Kč včetně DPH). 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8394/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-12 "Dodávka 60 ks notebooků s dokovací stanicí" 

dodavateli TOPSOFT JKM spol. s r.o., Roudnice nad Labem, Jungmannova 1029, IČO: 25403435, s 

nabídkovou cenou 1 062 000,- Kč bez DPH (1 285 020,- Kč včetně DPH). 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8395/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-10 "Servis tiskáren pro Magistrát města Pardubic a 

Úřady městských obvodů I, II, III, IV, V, VI, VII na 1 rok“ a to v rámci dílčí části plnění A -dodavateli 

SENTA, spol. s r.o., Náhon 277, Hradec Králové, 50009, IČO:48153028, s nabídkovou cenou 528 

734,91 Kč včetně DPH. Jednotkové ceny za práci a součástky budou přílohou smlouvy. 

II. Rada města Pardubic 

Rozhodla 



  27 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-10 "Servis tiskáren pro Magistrát města Pardubic a 

Úřady městských obvodů I, II, III, IV, V, VI, VII na 1 rok“ a to v rámci dílčí části plnění B -dodavateli 

SENTA, spol. s r.o., Náhon 277, Hradec Králové, 50009, IČO:48153028, s nabídkovou cenou 2 

963,29  Kč včetně DPH. Jednotkové ceny za práci a součástky budou přílohou smlouvy. 

III. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-10 "Servis tiskáren pro Magistrát města Pardubic a 

Úřady městských obvodů I, II, III, IV, V, VI, VII na 1 rok“ a to v rámci dílčí části plnění C -dodavateli 

SENTA, spol. s r.o., Náhon 277, Hradec Králové, 50009, IČO:48153028, s nabídkovou cenou 22 

745,58 Kč včetně DPH. Jednotkové ceny za práci a součástky budou přílohou smlouvy. 

IV. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-10 "Servis tiskáren pro Magistrát města Pardubic a 

Úřady městských obvodů I, II, III, IV, V, VI, VII na 1 rok“ a to v rámci dílčí části plnění D -dodavateli 

Vladimír Fišer, V Ráji 1685, Pardubice, 53002, IČO:76011305, s nabídkovou cenou 566 485,70 Kč 

včetně DPH. Jednotkové ceny za práci a součástky budou přílohou smlouvy. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8396/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice  zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Rámcová smlouva o dílo – rozšiřování 

metropolitní optické sítě" se společností EDERA Group a.s., Arnošta Z Pardubic 2789, Pardubice, ve 

znění přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vypovědět stávající smlouvu agendové číslo D/00246/18 s firmou Edera Group a.s. a uzavřít 

Rámcovou smlouvu o dílo – rozšiřování metropolitní optické sítě se společností EDERA Group a.s., 

Arnošta Z Pardubic 2789, Pardubice IČO: 27461254  dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí 

usnesení č.I. 

 



  28 

Z: vedoucí odboru informačních technologií 

T: 30. 09. 2022 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8397/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice  zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu Dodávka 400 ks čipových karet pro uživatelské 

certifikáty se společností První certifikační autorita, a.s., Praha 9, Libeň, Podvinný mlýn 2178/6, v 

celkové výši 157 300,- Kč včetně DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít objednávku na dodávku 400 ks čipových karet pro uživatelské certifikáty se společností 

První certifikační autorita, a.s., Praha 9, Libeň, Podvinný mlýn 2178/6 IČO: 26439395  dle přílohy č. 

1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

Z: vedoucí odboru informačních technologií 

T: 30. 09. 2022 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/8398/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-13 "Rozšíření informačního 

systému GINIS o datový sklad EKO a rozšíření serverové licence RAK" společnosti Gordic spol. s r.o., 

Erbenova 4, Jihlava, IČ: 47903783, v celkové výši 477 345,- Kč včetně DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

navýšení finanční částky uvedené v Dodatku č. 4 Servisní smlouvy o komplexní podpoře provozu a 

užití informačního systému Ginis pro část ekonomika (EKO) z důvodu nákupu licenčních modulů 

systému Ginis od společnosti Gordic spol. s r.o., Erbenova 4, Jihlava, o částku 36 300,- Kč včetně 

DPH/1 rok, tzn. na celkovou částku 1 690 176,40 Kč včetně DPH/1 rok. 



  29 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

navýšení finanční částky uvedené v Dodatku č 4. Servisní smlouvy o komplexní podpoře provozu a 

užití informačního systému Ginis pro část spisová služba (SSL) z důvodu nákupu licenčních modulů 

systému Ginis od společnosti Gordic spol. s r.o., Erbenova 4, Jihlava, o částku 5 417,- Kč včetně 

DPH/1 rok, tzn. na celkovou částku 509 769,20 Kč včetně DPH/1 rok. 

6 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb 

 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8399/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování služby vytváření kvalifikovaných elektronických 

pečetí na dálku I.CA RemoteSeal mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 274046, a společností 

První certifikační autorita, a.s., se sídlem Podvinný mlýn 2178/6, 190 00 Praha 9, IČO: 26439395, a 

to ve znění dle přílohy č.1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služby vytváření kvalifikovaných elektronických 

pečetí na dálku I.CA RemoteSeal mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 274046, a společností 

První certifikační autorita, a.s., se sídlem Podvinný mlýn 2178/6, 190 00 Praha 9, IČO: 26439395, 

dle bodu I. tohoto usnesení, ve znění, které je přílohou usnesení č.1. 

 

Z: vedoucí odboru informačních technologií 

T: 30.9.2022 

7 

Organizační změny na OD MmP 

 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník 

- Zdůvodnil předložené změny vedoucí k efektivitě práce na OD 

Ke zprávě byl přizván J. Zubák, vedoucí odboru dopravy 

 



  30 

Rozprava: 

- P. Kvaš - podpořil předložené návrhy na změny 

 

Do první říjnové schůze RmP bude připravena zpráva o shrnutí práce nového vedoucího odboru 

dopravy od nástupu do funkce. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8400/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

Oddělení speciálního stavebního úřadu a dopravy v rámci Odboru dopravy Magistrátu města 

Pardubic, a to k 31.7.2022. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8401/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Zřizuje 

s účinností od 1.8.2022 v rámci Odboru dopravy Magistrátu města Pardubic (OD MmP): 

a) Oddělení silniční dopravy, silničního hospodářství a speciálního stavebního úřadu 

b) Oddělení koncepce dopravy 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8402/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

s účinností od 1.8.2022 změnu Organizačního řádu Magistrátu města Pardubic v části, která se týká 

kompetencí OD MmP, jejíž text je přílohou tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8403/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 



  31 

vyhotovit čistopis Organizačního řádu Magistrátu města Pardubic, ve znění změn uvedených v 

příloze tohoto usnesení, a zajistit jeho vydání a interní publikaci, s účinností od 1.8.2022. 

Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

T: 31.7.2022 

8 

Organizační řád - aktualizace 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník 

- Stručné okomentoval předložené změny 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8404/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změny Organizačního řádu, obsažené v přílohách 1 až 8 tohoto usnesení, s účinností ode dne 

1.8.2022 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vyhotovit čistopis Organizačního řádu, ve znění změn uvedených v příloze tohoto usnesení, a 

zajistit jeho vydání a interní publikaci, s účinností ode dne 1.8.2022 

 

Z: Mgr. Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

T: 31.7.2022 

9 

Projektový záměr a identifikační listina projektu – Informační systém MP a 

správních agend magistrátu 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník 

- Stručné okomentoval předložený návrh 

 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8405/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  32 

Projektový záměr s názvem " Informační systémy městské policie a správních agend " v rámci 

projektového řízení projektů, v souladu se směrnicí č. 7/2021 - Řízení projektů a metodikou 

projektového řízení, projektu zařazeného do portfolia projektů pod číslem PP-22-003. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v rámci projektového řízení projektů, v souladu s metodikou projektového řízení a směrnicí 

č.7/2021-Řízení projektů, Identifikační listinu projektu s názvem " " Informační systémy městské 

policie a správních agend ", zařazeného do portfolia projektů pod číslem PP-22-003. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Manažerovi projektu s názvem " Informační systémy městské policie a správních agend " předložit 

Radě města Pardubic ke schválení výstupy zpracované analýzy stávajícího stavu SW správních 

agend s vyhodnocením a návrhem funkcionalit pro nový SW IS městské policie a správních agend. 

Z : manažer projektu 

T : 03/2023 

10 

Projednání koncepce přípravy prodeje části pozemků v lokalitě Hůrka (plnění 

usnesení R/7274/2022) 

Zpravodaj: Vítězslav Štěpánek, starosta MO III 

- Uvedl důvody návrhu prodeje areálu, upozornil na zanedbaný stav objektu, doporučil 

připravit soutěž s podmínkou dodržení ÚPmP. Doporučil odhad soudního znalce z důvodu 

určení minimální ceny získané za prodej. 

 

Rozprava: 

- J. Rychtecký – vyjádřil nesouhlas s předloženým návrhem, upozornil na skutečnost, že komise 

prodej nepodpořily. Je třeba vydefinovat, co a jak město na tomto území chce, doporučil 

spolupráci se soukromým sektorem při cenově dostupném bydlení. 

- M. Charvát, J. Mazuch – vyjádřili souhlas s návrhem V. Štěpánka 

- V. Ulrych – seznámil se stanoviskem KDU- ČSL s tím, že návrh nepodpoří, doporučil počkat a 

neprodávat. 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8406/2022               (pro 6, proti 1, zdrž. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

pokračovat v přípravě prodeje části areálu Hůrka formou investorské soutěže (veřejné obchodní 

soutěže) a to tak, aby na jednání ZmP dne 22. 9. 2022 byly předloženy ke schválení základní 

principy a podmínky prodeje části areálu Hůrka.   



  33 

Z: Mgr. Vítězslav Štěpánek, člen rady města, starosta MO III.   

T: 22. 9. 2022 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8407/2022               (pro 6, proti 1, zdrž. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

zpracovat odborný znalecký posudek na ocenění části areálu Hůrka uvažovaného k prodeji v 

souladu s principy a postupem uvedeným v usnesení I.   

Z: Miroslav Čada (vedoucí ORS), Petr Škoda  (vedoucí OMI)  

T: do 10. 9. 2022 

11 

Dodatek č. 5 smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8408/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh uzavřít dodatek č. 5 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících uzavřené dne 

25.12.2015 mezi statutárním městem Pardubice, jako objednatelem, a Dopravním podnikem města 

Pardubic a.s., se sídlem Teplého 2141, Zelené Předměstí, 531 21 Pardubice, IČO: 63217066, jako 

dopravcem (ve znění jejích dodatků), na základě něhož bude městem navýšena Dopravnímu 

podniku města Pardubic a.s. kompenzace nákladů za výkon veřejné služby v přepravě cestujících 

(provoz městské hromadné dopravy) za r. 2022 dle finančních modelů, které jsou přílohou tohoto 

dodatku. Znění dodatku č. 5 tvoří přílohu tohoto usnesení. 

12 

Byty v majetku města - ukončení nájemního vztahu dohodou 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor 

- Bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 



  34 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8409/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 7. 2022 s nájemcem paní xxxxx 

2. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 7. 2022 s nájemcem panem xxxxx 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít dohody o ukončení nájmu bytů dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 10. 2022 

13 

Smlouva o výpůjčce - Kalyna - Komunitní uprchlické centrum, z. s. 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor 

- Na dotaz V. Ulrycha uvedl, že se jedná o dočasně přidělené prostory 

 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8410/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Smlouvy o výpůjčce na prostory označené jako jednotka č. 1 a jednotka č. 2 nacházející se 

ve 2. nadzemním podlaží budovy Polabiny č.p. 98 (ulice Stavařov), která je součástí pozemku 

parc.č.st. 5917, v k.ú. a obci Pardubice mezi statutárním městem Pardubice jako půjčitelem a 

spolkem Kalyna - Komunitní uprchlické centrum, z. s., IČ 17150272, se sídlem U Suchého dubu 

1152, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, jako vypůjčitelem a za účasti vedlejšího účastníka 

smlouvy – Univerzita Pardubice, IČ 00216275, se sídlem Studentská 95, 532 10 Pardubice, ve znění, 

které tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  35 

odboru majetku a investic uzavřít Smlouvu o výpůjčce dle bodu I. 

Z: Ing. Srbová Ivana 

T: 31.8.2022 

14 

Smlouva o výpůjčce bytu 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor 

- Bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8411/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce bytu č. 6 o velikosti 3+kk (61,73 m2), v domě čp. 25, část obce 

Dražkovice, Pardubice, s xxxxxx státním příslušníkem Ukrajiny, české vízum č. 010739205 ze dne 

23. 3. 2022. Smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu 1 roku do 31. 8. 2023. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o výpůjčce bytu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2022 

15 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor 

- Bez doplňujících informací 

 

 

Rozprava: 

- V. Ulrych – požádal o doplnění firmy - Stavrecon Pardubice, s.r.o., IČO: 05925801 do návrhů 

č. 001, 006, 007. 

 

 

 



  36 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8412/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-062 

„Oprava 5 ks bytových jader v bytech obsazených nájemci“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky: 

• SBF spol. s r.o., IČO: 45539014 

• KTS-INTEGRA, spol. s r.o., IČO: 47470330 

• ONYX S.D. s.r.o., IČO: 25290207 

• Navara Pardubice s.r.o., IČO: 28854420 

• M&L stavební s.r.o., IČO: 04955200 

- Stavrecon Pardubice, s.r.o., IČO: 05925801 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-062 „Oprava 5 ks. bytových jader v bytech obsazených 

nájemci“  hodnotící komisi ve složení: 

• Bc. Jan Nadrchal – náměstek primátora 

• Ing. Petr Škoda – vedoucí OMI 

• Petr Hušek - OMI 

• Vanda Majerová  – OMI 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8413/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-064 „Park 

na Špici - odbahnění vodní plochy Číčáku - technický dozor investora“ níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky:  

• H.A.C. spol. s r.o., IČO: 49812670 

• ATELIER Atis PARDUBICE, spol. s r.o., IČO: 46506187 

• SPIN & spol. s.r.o., IČO: 25256335 

• MALÍNSKÝ s.r.o., IČO: 25998153 

• Libor Matoušek, IČO: 66812585 



  37 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-064 „Park na Špici - odbahnění vodní plochy Číčáku - technický dozor 

investora“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Bc. Jan Nadrchal – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Eva Klívarová - OITS/OMI. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8414/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-065 

„Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce komunikace mezi tribunami D a G“ níže uvedené 

dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• BAUSET CZ, a.s., IČO: 63217139 

• Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČO: 25253361 

• Stavitelství Kudláček s.r.o., IČO: 02680327 

• TIMRA s.r.o., IČO: 04806859 

• MIROS Pardubice a.s., IČO: 27523934 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-065 „Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce komunikace mezi 

tribunami D a G“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Petr Kvaš – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Milan Ujec - OITS/OMI. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8415/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  38 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-066 

„Areál MAS Dukla - demolice objektu“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• RONING spol. s r.o., IČO: 62028405 

• Hanzlová s.r.o., IČO: 27748294 

• Smilova Park s.r.o., IČO: 02147912 

• THS STAVEBNÍ s.r.o., IČO: 27497291 

• Tomáš Macko, IČO: 62684345 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-066 „Areál MAS Dukla - demolice objektu“ hodnotící komisi v tomto 

složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Milan Ujec - OITS/OMI. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8416/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-067 „MŠ 

Grusova - rekonstrukce soc. zařízení - PD“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• HMP top s.r.o., IČO: 27502180 

• CODE spol. s r. o., IČO: 49286960 

• PRODIN a.s., IČO: 25292161 

• Sinc s.r.o., IČO: 28814878 

• B K N, spol. s r.o., IČO: 15028909 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-067 „MŠ Grusova - rekonstrukce soc. zařízení - PD“ hodnotící komisi v 

tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Libor Gruber - OITS/OMI. 



  39 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8417/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-068 

„Lentilka - rekonstrukce soc. zařízení, úklidových komor a přípravny jídel“ níže uvedené dodavatele 

pro vyzvání k podání nabídky:  

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČO: 25968203 

• K2 - trade s.r.o., IČO: 28804333 

• Jan Krista, IČO: 62710273 

• Roman Kvapil – STAVITELSTVÍ s.r.o., IČO: 10803556 

• DM Stavby CZ s.r.o., IČO: 04636601 

-       Stavrecon Pardubice, s.r.o., IČO: 05925801 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-068 „Lentilka - rekonstrukce soc. zařízení, úklidových komor a 

přípravny jídel“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Kamila Myšková - OITS/OMI. 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/8418/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-069 

„Aquacentrum – rekonstrukce osvětlení “ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• Aleš Koubek, IČO: 66263832 

• Profi Hradec Králové s.r.o., IČO: 25936701 

• ELEKTROMONTÁŽE Březová nad Svitavou s.r.o., IČO: 63218798 

• ELEKTRO ŠAKO 2000 s. r. o., IČO: 25948997 

• Jan Dobrkovský, IČO: 73667463     

-      Stavrecon Pardubice, s.r.o., IČO: 05925801                                           



  40 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-069 „Aquacentrum – rekonstrukce osvětlení“ hodnotící komisi v tomto 

složení: 

•   Bc. Jan Nadrchal – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Martin Hebr - OITS/OMI. 

16 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor 

- Bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8419/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-036 „MŠ Ohrazenice - rekonstrukce elektrorozvodů“ dodavateli 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 

25253361, s nabídkovou cenou 3.969.142,94 Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8420/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 



  41 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-053 „ZŠ Družstevní - rekonstrukce toalet a umýváren - pavilon F - PD“ 

dodavateli astalon s.r.o., Pardubice – Bílé Předměstí, Hůrka 54, PSČ 530 02, IČO: 27542009, s 

nabídkovou cenou 249.000,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8421/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4, bod 4.3 - přímé zadání dle směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-63 "ZŠ Studánka - 

kácení dřevin“ dodavateli Služby města Pardubic a.s., Hůrka 1803, 530 12 Pardubice, IČO: 

25262572, s nabídkovou cenou 137.000,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8422/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5 - přímé zadání dle Směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2020-070 „Architektonická studie 

rekonstrukce Brány borců“ dodavateli: architekti chmelík & partneři, s.r.o., Úzká 201/2, 500 03 

Hradec Králové, IČO: 28768841, s nabídkovou cenou: 195.000,- Kč bez DPH. 

17 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- Upozornil, že návrh č. 003 není doporučen ke schválení 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8423/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 



  42 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace panu xxxxx, na uspořádání 25. ročníku tradičního magistrátního turnaje v tenise 

na kurtech LTC pod zámkem, ve výši Kč 10,0 tis., z rezervy pana náměstka Nadrchala. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8424/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Cantus amici Pardubice, z.s.,  IČ 64242595, 643, Pardubice, na Vánoční koncert 

Cantus amici Pardubice, ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 

 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace paní xxxxxx na projekt Život bez odpadu - rozšíření povědomí o bezobalovém 

nakupování v Pardubicích, ve výši 49 140,- Kč, z rezervy Rady města Pardubice. 

 

18 

Žádost o dotaci z rozpočtu Pardubického kraje - Turistické informační centrum 

 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8425/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  43 

podání žádosti o poskytnutí dotace na činnost a provoz Turistického informačního centra Pardubice 

pro rok 2022 z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Případným konečným příjemcem 

dotace bude Turistické informační centrum Pardubice, příspěvková organizace, IČ: 06495001. 

Žádost je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

 

19 

Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Východočeského 

divadla Pardubice 

 Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8426/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku pořízeného příspěvkovou 

organizací Východočeské divadlo Pardubice se sídlem U Divadla 50, 531 62 Pardubice, IČ: 

00088358. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

20 

Odpisové plány dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Památníku 

Zámeček Pardubice, p.o. 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8427/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisové plány dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku svěřeného k hospodaření 

Památníku Zámeček Pardubice, p.o., se sídlem Pernštýnské nám. 1, 530 02 Pardubice, IČ: 

09812806. Odpisové plány jsou přílohou č. 1 – č. 17 tohoto usnesení. 



  44 

21 

VII. a) změna rozpočtu na rok 2022 - rozpočtová opatření 

 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8428/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 276. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

143,0 tis. z běžných výdajů položky "Zásady pro výstavbu" na kapitálové výdaje položky "Příprava a 

administrace projektu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 276. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

57,0 tis. z běžných výdajů položky "Příprava a administrace projektu" na kapitálové výdaje položky 

"Příprava a administrace projektu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 276. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Analytické a metodické práce" na kapitálové výdaje 

položky "Příprava a administrace projektu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8429/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 277. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 52 

456,5 tis. z položky 31. "Předpokládaná dotace - Rekonstrukce mostu M117 - nadjezd Kyjevská" na 

položku 42. "Dotace SFDI - Rekonstrukce mostu M117 - nadjezd Kyjevská" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 



  45 

22 

Úprava platového výměru ředitele Památníku Zámeček Pardubice, p.o. 

 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8430/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.08.2022 plat dle návrhu:  

Mgr. Viktoru Janákovi, řediteli příspěvkové organizace Památník Zámeček Pardubice, p.o. 

23 

RFP a.s. – pokyn k obchodnímu vedení 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- Okomentoval předložený návrh 

 

 

Rozprava:  

- J. Rychtecký – s odvoláním na stanovisko advokátní kanceláře (V. Žižka) požádal o informaci 

týkající se variant řešení a finančních nákladů s tím spojených 

- M. Charvát – požádal o zprávu o aktuální situaci ve věci plnění akcionářské dohody. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8431/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a. s., IČO: 252 91 408 (dále jen 

společnost) vydává společnosti na základě žádosti ze dne 11. 7. 2022 pokyn k obchodnímu vedení, 

podle kterého společnost zajistí zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení a 

projektové dokumentace pro provedení stavby investiční akce „Rekonstrukce restaurace Hattrick“ 

v objektu multifunkční arény Pardubice dle zpracované studie odsouhlasené ze strany HOCKEY 

CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. s odkládající podmínkou účinnosti tohoto rozhodnutí, která 

nastane v případě kladné odpovědi společnosti HokejPce 2020 s.r.o. na žádost města, která je 

předmětem a přílohou k bodu II. tohoto usnesení.   



  46 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

s vazbou na bod I. tohoto usnesení odeslání dopisu, který je přílohou č. 3 tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

s vazbou na bod II. zajistit odeslání dopisu, který je přílohou č. 3 tohoto usnesení. 

Z: Miroslava Čada, vedoucí ORS  

T: 22. 07. 2022 

 

24 

Veřejné zakázky KT 

 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník 

- Bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8432/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání 

veřejné zakázky malého rozsahu č. KT-VZMR-012 s názvem: „Palivové karty na nákup pohonných 

hmot a služeb v síti čerpacích stanic v ČR pro Magistrát města Pardubic“ níže uvedené dodavatele 

pro vyzvání k podání nabídky: 

 

• Shell Czech Republic a.s., Antala Staška 2027/77, Praha 4, Krč, PSČ 14000, IČO: 15890554 

• MOL Česká republika, s.r.o., Purkyňova 2121/3, 11000 Praha 1, Nové Město, IČO: 49450301 

• ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. Záluží 1, 43601 Litvínov, IČO: 27597075 

• CCS Česká společnost pro platební karty s.r.o., Voctářova 2500/20a, 18000 Praha 8, Libeň, IČO: 

27916693 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zveřejnění výzvy k podání nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. KT-VZMR-

012 s názvem „Palivové karty na nákup pohonných hmot a služeb v síti čerpacích stanic v ČR pro 

Magistrát města Pardubic“ na profilu zadavatele v NEN. 



  47 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání 

veřejné zakázky malého rozsahu č. KT-VZMR-012 s názvem „Palivové karty na nákup pohonných 

hmot a služeb v síti čerpacích stanic v ČR pro Magistrát města Pardubic“ hodnotící komisi v tomto 

složení: 

 

• Mgr. Jiří Turek – vedoucí KT 

• Petr Marek Dis. – KT, vedoucí OHS 

• Hana Malátová – KT, OHS 

25 

Nájemní smlouva s Východočeskou galerií v Pardubicích 

 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník 

- Bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8433/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy N 1/2022 mezi statutárním městem Pardubice, se sídlem Pernštýnské 

nám. 1, 530 21 Pardubice, IČO: 00274046, jako nájemcem, a Východočeskou galerií v Pardubicích, 

se sídlem Zámek 3, 530 00 Pardubice, IČO: 00085278, jako pronajímatelem, o pronájmu tří 

uměleckých děl ze sbírek VČG za účelem jejich umístění ve Východočeském divadle v Pardubicích. 

Návrh smlouvy tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu N 1/2022 mezi statutárním městem Pardubice, se sídlem Pernštýnské 

nám. 1, 530 21 Pardubice, IČO: 00274046, jako nájemcem, a Východočeskou galerií v Pardubicích, 

se sídlem Zámek 3, 530 00 Pardubice, IČO: 00085278, jako pronajímatelem. 

Z: Ing. Martin Charvát 

T: 14.8.2022 

 



  48 

26 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OŽP 

 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8434/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OŽP-VZMR-2022-003 „Digitální povodňový plán pro město Pardubice a ORP Pardubice“ 

společnosti „VRV + HYDROSOFT“ (společník 1: společnost Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. , 

IČO: 47116901, se sídlem: Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5, + společník 2: společnost 

HYDROSOFT Veleslavín s.r.o., IČO: 61061557, se sídlem:  U sadu 62/13, Veleslavín, 162 00 Praha 6) 

s nabídkovou cenou 598.000,- Kč bez DPH. 

27 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 

 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8435/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, otevřené řízení v rámci nadlimitní veřejné zakázky 



  49 

na služby "Pojištění kybernetických rizik pro statutární město Pardubice na období 4 let“, neboť po 

uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8436/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na služby 

zadávané v otevřeném řízení "MŠ Teplého - rozšíření kapacit – PD“, že ekonomicky nejvýhodnější 

nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je nabídka dodavatele IRBOS 

s.r.o., Čestlice, IČO: 25933094, s nabídkovou cenou ve výši 1.830.000,-- Kč bez DPH a s nabídkovou 

cenou za výkon autorského dozoru ve výši 260,-- Kč bez DPH/hodinu; druhý v pořadí se umístil 

dodavatel DESIGN 4 - projekty staveb, s.r.o., Liberec, IČO: 22801936, s nabídkovou cenou ve výši 

2.710.000,-- Kč bez DPH a s nabídkovou cenou za výkon autorského dozoru ve výši 250,-- Kč bez 

DPH/hodinu; třetí v pořadí se umístil dodavatel PRODIN a.s., Pardubice, IČO: 25292161, s 

nabídkovou cenou ve výši 2.340.000,-- Kč bez DPH a s nabídkovou cenou za výkon autorského 

dozoru ve výši 500,-- Kč bez DPH/hodinu. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8437/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na služby 

zadávané v otevřeném řízení "Centrum sociálních služeb Bělehradská 389, Pardubice – SMYSL – 

PD“, že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící 

komisí, je nabídka dodavatele IRBOS s.r.o., Čestlice, IČO: 25933094, s nabídkovou cenou ve výši 

1.917.000,-- Kč bez DPH a s nabídkovou cenou za výkon autorského dozoru ve výši 290,-- Kč bez 

DPH/hodinu; druhý v pořadí se umístil dodavatel DESIGN 4 - projekty staveb, s.r.o., Liberec, IČO: 

22801936, s nabídkovou cenou ve výši 3.130.000,-- Kč bez DPH a s nabídkovou cenou za výkon 

autorského dozoru ve výši 250,-- Kč bez DPH/hodinu; třetí v pořadí se umístil dodavatel PRODIN 

a.s., Pardubice, IČO: 25292161, s nabídkovou cenou ve výši 3.230.000,-- Kč bez DPH a s nabídkovou 

cenou za výkon autorského dozoru ve výši 500,-- Kč bez DPH/hodinu. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8438/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 



  50 

 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce zadávané v otevřeném řízení "ZŠ Závodu Míru – rekonstrukce kuchyně a souvisejících 

prostor, výměna odlučovače tuků“, že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku 

hodnocení nabídek hodnotící komisí, je nabídka dodavatele MARHOLD a.s., Pardubice, IČO: 

15050050, s nabídkovou cenou ve výši 19.512.306,09 Kč bez DPH; druhý v pořadí se umístil 

dodavatel TIMRA s.r.o., Pardubice, IČO:04806859, s nabídkovou cenou ve výši 20.451.800,51 Kč bez 

DPH; třetí v pořadí se umístil dodavatel STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany, IČO: 25968203, 

s nabídkovou cenou ve výši 21.319.235,45 Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8439/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce zadávané v otevřeném řízení "Bytové domy Husova č.p. 1116 - 1119 – oprava 51 bytů a 

společných prostor domů“, že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení 

nabídek hodnotící komisí, je nabídka dodavatele TIMRA s.r.o., Pardubice, IČO:04806859, s 

nabídkovou cenou ve výši 23.888.791,74 Kč bez DPH; druhý v pořadí se umístil dodavatel Kurštejn 

stavební a obchodní firma s.r.o., Jezbořice, IČO:28762576, s nabídkovou cenou ve výši 

28.224.805,79 Kč bez DPH; třetí v pořadí se umístil dodavatel PS HOME STAR s.r.o., Pardubice, IČO: 

03221466, s nabídkovou cenou ve výši 28.410.575,68 Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8440/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na dodávky 

zadávané v otevřeném řízení "Domov pro seniory Dubina – Pardubice, Blahoutova č.p. 646-649 – 

dodávky vybavení – obytné buňky“ o uzavření smlouvy s dodavatelem L I N E T spol. s r.o., Slaný, 

IČO: 00507814, s nabídkovou cenou ve výši 2.086.150,08 Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/8441/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 



  51 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava hrázky rybníčku Ohrazenice", na základě doporučení 

hodnotící komise, dodavateli FARMA BORWILL, s.r.o., Dolany, IČO: 02716917, s nabídkovou cenou 

1.990.000,-- Kč bez DPH. 

28 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8442/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na dodávky v otevřeném řízení "Centrální polytechnické dílny, „Svět 

dětí“ – interaktivní hřiště".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8443/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Centrální polytechnické dílny, „Svět dětí“ – 

interaktivní hřiště" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 



  52 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Ing. Martin Charvát) 

Ing. Petr Kvaš (PaedDr. Jan Mazuch) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Ing. Jiří Rozinek) 

František Brendl (Ing. Jiří Lejhanec) 

Ing. Miroslav Čada (Ing. Petra Harišová) 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8444/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu s § 67 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., a na základě čl. 9 

směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci jednacího řízení bez uveřejnění 

dle § 63 odst. 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., pro veřejnou zakázku na dodávky "Úpis a splacení 

akcií společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s." dodavatele pro vyzvání k jednání: EAST 

BOHEMIAN AIRPORT a.s. se sídlem Pražská 179, 530 06 Pardubice – Popkovice, IČO: 48154938. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8445/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ustanovuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., a na základě čl. 9 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci jednacího řízení bez uveřejnění pro 

veřejnou zakázku na dodávky "Úpis a splacení akcií společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s." 

účastníky jednání ze strany zadavatele v tomto složení: 

Bc. Jan Nadrchal – náměstek primátora, 

PaedDr. Jan Mazuch – náměstek primátora, 

Ing. Miroslav Čada – vedoucí odboru rozvoje a strategie. 

 

29 

Dodatky k dotačním smlouvám Sociálních služeb města Pardubic 

 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 



  53 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8446/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přijetí dodatků č.1 ke smlouvám o poslytnutí účelové dotace v dotačním řízení na podporu 

sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

výši dle příloh tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dodatků č.1 ke smlouvám o poskytnutí dotace v dotačním řízení na podporu sociálních 

služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve výši dle 

příloh tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

primátorovi statutárního města Pardubice uzavřít dodatky č.1 ke smlouvám o poskytnutí dotace v 

dotačním řízení na podporu sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách, ve výši dle příloh tohoto usnesení. 

Z. Ing. Martin Charvát 

T: 30.7.2022 

30 

Sportoviště Popkovice 

 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- Doplnil do návrhu část IV. o financování městským obvodem VI 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8447/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o dotaci na realizaci projektu Sportoviště Popkovice, přičemž 

žadatelem/příjemcem podpory bude statutární město Pardubice, nicméně samotným realizátorem 

bude Městský obvod Pardubice  VI – Svítkov. Minimální vlastní podíl žadatele/příjemce dotace v 



  54 

rámci způsobilých nákladů projektu a  100% podíl nezpůsobilých nákladů projektu tak bude hrazen 

prostřednictvím rozpočtu Městského obvodu Pardubice VI – Svítkov. 

II. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

jménem statutárního města Pardubice Městský obvod Pardubice VI, resp. Petra Králíčka, starostu 

Městského obvodu Pardubice VI ke kompletní realizaci projektu „Sportoviště popkovice“, a to v 

rozsahu a za podmínek stanovených plnou mocí, které je přílohou tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podepsat jménem města plnou moc dle bodu II. usnesení 

 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

T: 31.8.2022 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

že realizace sportoviště bude financována z rozpočtu MO VI 

31 

Dohoda o vypořádání – dotace z Programu regenerace Městská památková 

rezervace 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor 

- Bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8448/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dohody o vypořádání bezdůvodného obohacení mezi statutárním městem Pardubice a 

obchodní společností Rozvojový fond Pardubic a.s., IČO: 25291408, se sídlem: Pardubice, třída Míru 

90, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, o vypořádání práv a závazků ze Smlouvy o poskytnutí 

dotace č. D/00925/21 ze dne 15.11.2021, v rámci dotačního Programu regenerace městských 

památkových rezervací a památkových zón pro rok 2021 vyhlášeném Ministerstvem kultury ČR, ve 

znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

T: 31.8.2022 

Z: Charvát Martin, primátor města 



  55 

 

32 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele - KP 

      STAŽENO 

 

 

33 

Memorandum o spolupráci s ukrajinským Žytomyrem 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor 

- Bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8449/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje uzavření memoranda o spolupráci s městem Žytomyr 

(Ukrajina). Návrh memoranda o spolupráci tvoří přílohu tohoto usnesení v české a ukrajinské verzi 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Memorandum o spolupráci k projednání v Zastupitelstvu města Pardubic. 

Z: Radim Jelínek, vedoucí KP 

T: 31.12.2022 

34 

Souhlas zřizovatele s žádostí a realizací projektu Šablony I. OP JAK 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8450/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 



  56 

 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu MŠ Pardubice - Dubina, Erno Košťála 991 a s čerpáním finanční podpory v 

souvislosti s výzvou MŠMT "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - výzva č. 

02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8451/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu MŠ Pardubice, K Polabinám 626 a s čerpáním finanční podpory v souvislosti s 

výzvou MŠMT "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - výzva č. 02_22_002 

Šablony pro MŠ a ZŠ I 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8452/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu MŠ Pardubice - Polabiny, Mladých 158 a s čerpáním finanční podpory v 

souvislosti s výzvou MŠMT "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - výzva č. 

02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I. 

 

35 

Záležitosti příspěvkové organizace Základní škola Pardubice-Polabiny,  

Družstevní 305 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8453/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 



  57 

 

I. Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v souladu s čl. 4 odst. 13 směrnice č. 5/2017 Pravidel pro vztah města a příspěvkových organizací ve 

věci odpovědnosti za škodu ve výši 235.414,-Kč způsobené příspěvkové organizaci Základní škola 

Pardubice-Polabiny, Družstevní 305, IČ 48161292, se sídlem Pardubice, Družstevní 305, PSČ 530 09, 

že za tuto škodu odpovídá Mgr. Jana Lokvencová, ředitelka této příspěvkové organizace, a to v plné 

výši. 

II. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

skutečnost, že Mgr. Jana Lokvencová, ředitelka příspěvkové organizace Základní škola Pardubice-

Polabiny, Družstevní 305, IČ 48161292, se sídlem Pardubice, Družstevní 305, PSČ 530 09, dne 1. 7. 

2022 uhradila bankovním převodem na účet organizace způsobenou škodu ve výši 235.414,- Kč. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8454/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Přijímá 

rezignaci Mgr. Jany Lokvencové, nar. 22. 3. 1963 na pozici ředitelky Základní školy Pardubice-

Polabiny, Družstevní 305, a to k datu 31. 8. 2022. Rezignace je přílohou tohoto usnesení. 

Přílohy obsahují citlivé údaje, proto nebudou zveřejněny. 

36 

Souhlas zřizovatele s podáním žádosti a realizací projektu - Prázdninové kurzy pro 

děti cizince migrující z Ukrajiny 

      STAŽENO 

37 

Úprava platových výměrů ředitelek příspěvkových organizací ve školství 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8455/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 



  58 

 
 

Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.08.2022 plat dle návrhu:  

Bc. Evě Obstové, ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Pardubice-Ohrazenice, Školská 

225. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8456/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.05.2022 plat dle návrhu:  

Bc. Evě Králíčkové, ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Pardubice-Polabiny, Mladých 

158. 

38 

Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu Obědy pro děti 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8457/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 67.122,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Waldorfská, Gorkého 867, za účelem uhrazení stravného pro 10 

žáků v období od 1.9.2022 do 30.6.2023. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Waldorfská, Gorkého 867, udělení souhlasu s přijetím účelové určeného 

finančního daru 67.122,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4,140 00 Praha 4, IČ: 



  59 

24231509, v rámci  projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 10 žáků v období od 

1.9.2022 do 30.6.2023. 

39 

Diskuse 

P. Kvaš:  

- podal aktuální informace o spolupráci odboru dopravy, SmP a.s. a DPmP a.s. při omezení 

provozu na mostu kpt. Bartoše. Zpráva o posouzení a možném výběrovém řízení bude 

předmětem mimořádné schůze RmP. 

- Vznesl dotaz na vyřešení připojení Památníku Zámeček na pult centralizované ochrany →  

J. Mazuch prověří. 

V. Ulrych: 

- požádal o informativní zprávu o stavu veřejného osvětlení (poměr LED světel) a přípravě na 

zdražení energií → reagoval P. Kvaš s tím, že již požádal A. Kopeckého (SmP a.s.) o tyto 

informace, které předá členům rady. 

V. Štěpánek:  

- doporučil tuto analýzu i pro PAP Pardubice o.p.s → J. Nadrchal uvedl, že již se řeší soutěží, 

krizovými scénáři či plánovaným omezením.

 

Schůze byla ukončena ve 11:40 hodin 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………… 

Martin Charvát  

primátor města  

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 
 
 
 
 
 



  60 

 
…………………………………………….        
Jan   M a z u c h    

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Vítězslav  Š t ě p á n e k        

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice 20.07.2022      (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Alena Pešková, organizační odd. KP 

Originál (61 stránek) zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou 

být na webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. h 

 


